HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /NQ-HĐND                       Đức Phổ,  ngày       tháng     năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 và

phân bổ kế hoạch vốn các dự án chuẩn bị đầu tư để khởi

công mới năm 2025 thuộc nguồn vốn ngân sách cấp thị xã

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

KHÓA I - KỲ HỌP THỨ 21 (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ)

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

 Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân thị xã về kế hoạch đầu tư công năm 2024 thuộc nguồn vốn ngân

sách cấp thị xã;

  Xét Tờ trình số 90/TTr-UBND ngày 07 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân thị xã về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 và phân

bổ kế hoạch vốn các dự án chuẩn bị đầu tư để khởi công mới năm 2025 thuộc

nguồn vốn ngân sách cấp thị xã; Báo cáo thẩm tra số 148/BC-HĐND ngày 07

tháng 10 năm 2024 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thị xã và ý kiến

của đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Thống nhất điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 và

phân bổ kế hoạch vốn các dự án chuẩn bị đầu tư để khởi công mới năm

2025 thuộc nguồn vốn ngân sách cấp thị xã, với nội dung như sau:

 1. Điều chỉnh tăng, giảm kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 với

khoản kinh phí 8.460,784 triệu đồng, trong đó:

- Điều chỉnh tăng, giảm kế hoạch vốn giữa các dự án từ nguồn vốn phân

cấp của ngân sách tỉnh là 132,625 triệu đồng.

- Điều chỉnh tăng, giảm kế hoạch vốn giữa các dự án từ nguồn vốn thu từ

quỹ đất là 7.062,080 triệu đồng.

 - Điều chỉnh tăng, giảm kế hoạch vốn giữa các dự án từ nguồn vốn xây

dựng cơ bản tập trung là 1.266,079 triệu đồng.

 (chi tiết cụ thể có phụ lục kèm theo)

2

  2. Phân bổ kế hoạch vốn năm 2024 cho 03 dự án thực hiện chuẩn bị đầu

tư để khởi công mới năm 2025 là 800 triệu đồng.

(chi tiết cụ thể có phụ lục kèm theo)

 Điều 2. Tổ chức thực hiện

 1. UBND thị xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

 2. Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã, các Ban của Hội đồng nhân dân

thị xã, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã

giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

  Điều 3. Hiệu lực thi hành.

1. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân thị xã khóa I, nhiệm kỳ 2021 -

2026 Kỳ họp thứ 21 (Kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 10 tháng 10 năm 2024

và có hiệu lực từ ngày thông qua

2. Các nội dung khác của Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 14 tháng12

năm 2023 của Hội đồng nhân dân thị xã không điều chỉnh tại Nghị quyết này

vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Thường trực Thị ủy,

- Thường trực HĐND thị xã;

- UBND thị xã;

- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH thị xã;

- Đại biểu HĐND thị xã;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc thị xã;

- Kho bạc Nhà nước Đức Phổ;

- TT HĐND, UBND các xã, phường;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Công

		2024-10-15T16:21:22+0700

		2024-10-16T08:09:03+0700

		2024-10-16T08:09:03+0700

		2024-10-16T08:09:03+0700

		2024-10-16T08:09:03+0700